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etouowulo 

Nr. S datë 06/ 2025 

dat� /06/2025, relacionit e Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot 

dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për �Dhenien e ndihmes financiare. 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore) 

Bazuar në ligjin nr. 139/2015 Për Veteqeverisjen vendore", ligjit nr.57, date dt. 18.07.2019, 

Per asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", Ligjit nr 9936, date 26.06.2008 "Për 

menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikëne Shqiperisë", Udhezimit te Ministrise se 

Financave dhe ekonomise nr.8, date 20.03.2018 �Per proçedurat standarte te zbatimit te 

buxhetit", i ndryshuar, 

Situata aktualee funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit /funksionit) 

Qamil Tollja banon në fshatin Strikçan në Njësinë Administrative Zerqan, Bashkia Bulqizë. 

Familja e tij përbëhet nga 7 persona, sipas çertifikatës familjare, vete, bashkeshortja dhe 5 femijet. 

Familja eshte ne giendje te veshtire ekonomike dhe te vetmet te ardhura në familje eshte ndihma 

ekonomike 19312 leke te reja ne muaj . gjendja ekonomike verifikohet dhe nga verifikimet e fotot 

e realizuar ku tregojne jeten e veshtire ne te cilen jetojne e strehohet familja. 

Për fat téë keq zonja e shtepise (bashkeshortja) nuke eshte ndjere mire dhe pas dergimit ne spital 

peshkopi i eshte rekomanduar per vizita me te specializuara ne Tirane. Por duke pare mundesite e 

pakta financiare qe kane nuk e perballojne dot operacionin. Ndaj edhe në pamundësi nga ana e 

tyre ekonomike për të perballuar kete nderhyrje i drejtohet Bashkisë Bulqizë që ta ndihmojë per 

kete situate te veshtire per familjen. 
Duke pare gjendjen e tyre të vështirë ekonomike dhe duke pare kushtet në të cilat jeton: 

Situata financiare : (Shtesa / pakësime në buxhet) 

Ti jepet ndihme financiare ne masen 30 000 leke te reja qe do pakesohen nga buxheti i bashkise. 

Drejtoria/ 



Sektori përgjcgjës 
Sektori i sherbimit social 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 
Prefekti, Keshilli 

Impakti social /grupet që preken: 
familjet vulnerabel 

A është objekt i konsultimit publik: 

JO 

Keuo,i mbledhur me datën2_A /06/2025, 
shqyrtoi projekt vendimit nr 4Prot datë ß/06/2025, relacionit e dokumentat shoqërues në lidhje 
me propozimin për " Per dhenien e ndihmes financiare, paraqitur nga Kryetari i Bashkisë. 

Komisioni i Përhershëm për " 

Pas shqytimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

1. Tipropozojë Këshillit Bashkiak: (garko njeren) 
a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të m�tejshëm dhe shqyrtim 

b) miratimin e projektaktit 
c) refuzimin e miratimit të projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

Ti propozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

1. pa ndryshime 
Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 

(emrj, mbiemri, firma) 

VENDOSI 

mbiemri, firma), 

(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firna) 

San 

Kryetar i Komisionit 

Sekretari Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Datë26/06 2025 
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